
 1 

 

                                              
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 

 

Λαμία, 29 Νοεμβρίου 2018 

Αρ. Πρωτ.: 3631 

      

Ταχ. Δ/νση: 
Πληροφορίες: 
Email: 
Τηλέφωνο:  
Fax: 

Υψηλάντη 12, 35131, Λαμία 
Μ. Σακελλάρη 
msakellari@mou.gr  
22313-50912  
22310-52864 

                Προς: Πίνακα αποδεκτών 
  
            

           
ΘΕΜΑ : Έγκριση  Οριστικού Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων στο πλαίσιο της με 

αρ. πρωτ.101/16-01-2018 πρόσκλησης (κωδ. Πρόσκληση 41, Α/Α ΟΠΣ 2581, έκδοση 

1/0) όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 698/19-03-2018 (Έκδοση 2/0), της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, του Άξονα Προτεραιότητας 

06: «Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων» και 

τίτλο «Έργα εξοικονόμησης και αναβάθμισης της ποιότητας του πόσιμου νερού». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

      Ο Προϊστάμενος ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ  έχοντας υπόψη: 

 

1.Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

2.Το Ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  

3.Τη με αρ.πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης 

«Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), 

4.Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-2015 (ΦΕΚ717/Β/2015) με την οποία 

συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, 

5.Τη με αρ. πρωτ.101/16-01-2018 πρόσκληση (κωδ. Πρόσκληση 41, Α/Α ΟΠΣ 2581, έκδοση 1/0) 

όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 698/19-03-2018 (Έκδοση 2/0),  της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του 

Άξονα Προτεραιότητας 06: «Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των 

πόρων» με τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία, 

 

 

mailto:msakellari@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 2 

 

 

6.  Τα φύλλα αξιολόγησης των υποβαλλόμενων προτάσεων, 

7. Την αρ. 3501/19-11-2018(ΑΔΑ: 7Υ2Ψ7ΛΗ-55Β) απόφαση ΕΥΔΕΠ/ΠΣΕ έγκρισης του 

Προσωρινού Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων και τον Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης 

αξιολογημένων προτάσεων της παραπάνω  πέντε (5) πρόσκλησης, 

8. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα φύλλα αξιολόγησης πράξης των προτάσεων με MIS 5028165 

και MIS 5023674, κατά την έκδοση του προσωρινού πίνακα κατάταξης των αξιολογημένων 

προτάσεων, εκ παραδρομής, συμπεριελήφθησαν τα Υ/Ε αρχαιολογίας αυτεπιστασίας που όμως 

δεν ήταν δυνατόν ν’ αξιολογηθούν λόγω μη τεκμηρίωσης του φυσικού τους και οικονομικούς τους 

αντικειμένου βάσει των απαιτήσεων της πρόσκλησης και του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου, 

όπως ισχύει. Για τους προαναφερόμενους λόγους διαγράφονται τα Υ/Ε με α/α 2 για τα εν λόγω 

MIS και μειώνονται οι αντίστοιχοι προϋπολογισμοί κατά τα ποσά των 24.000,00€ και 28.800,00 € 

αντίστοιχα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Εγκρίνουμε τον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων που υποβλήθηκαν στα 

πλαίσια  της αρ. πρωτ.101/16-01-2018 πρόσκλησης (κωδ. Πρόσκληση 41, Α/Α ΟΠΣ 2581, έκδοση 

1/0) όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 698/19-03-2018 (Έκδοση 2/0),  της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του 

Άξονα Προτεραιότητας 06: «Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των 

πόρων» και τίτλο «Έργα εξοικονόμησης και αναβάθμισης της ποιότητας του πόσιμου νερού». 

                                                

 

                                                      O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ 

 

 

 

                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΜΑΣ  

 Συνημμένα: 

Οριστικός  Πίνακας Κατάταξης  Αξιολογημένων Προτάσεων                               

 

Πίνακας Αποδεκτών  

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Καλυβίων 2 

Λαμία 35132 

e-mail: periferiarxis@pste.gov.gr 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

Δημάρχου Ι. Περγαντά 4 

Λιβαδειά ΤΚ 32131 

e-mail: bimis@deyalivadias.gr 

3. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΜΙΑ 

Κ. Καραμανλή και Ζαφείρη, 

Λαμία, T.K. 35100 

e-mail: pan@deyalamias.gr 

 

mailto:bimis@deyalivadias.gr
mailto:pan@deyalamias.gr
ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 3 

4. ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 

Κερασοχώρι ΤΚ 36071 

e-mail: george.adinou@0561.syzefxis.gov.gr 

5. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

Νεοφύτου 69 

Χαλκίδα 34132  

e-mail: support@deyax.gr, dmel@deyax.gr 

6. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

Επαμεινώνδα 140/ Άγιοι  Θεόδωροι, θέση Χωροβοεβόδα, 

Θήβα, T.K. 32200 

e-mail: deyathiv@otenet.gr, deyathlk@otenet.gr 

7. ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

Αφών Παππά 2,  

Σπερχειάδα, T.K. 35003 

e-mail: l.patargia@dimosmakrakomis.gov.gr 

8. ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

Ύδρας 6, Προφήτης Ηλίας 

Καρπενήσι, T.K. 36100 

e-mail: a.lappas@0716.syzefxis.gov.gr 

9. ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

Πλ. Κεχαγιά 

Άμφισσα T.K. 33100 

e-mail: dimarxos@0585.syzefxis.gov.gr, dimarxos@delphi.gov.gr 

10. ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

28ης  Οκτωβρίου 50 

Ορχομενός T.K. 32300 

e-mail: info@orchomenos.gr,  giliopoulos@orchomenos.gr 

11. ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 

Μουσών 1 

Δομοκός ΤΚ 35010 

e-mail: info@domokos.gr, d.sbiliri@domokos.gr 

12. ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ- ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

Ελάτεια ΤΚ 35004 

e-mail: e.karoumpis@dimos-amfiklias-elatias.gr 

13. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ 

Αλίαρτος ΤΚ 32001 

e-mail: technic1@aliartos.gov.gr 

14. ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΑΣ 

Λιδωρίκι Φωκίδος ΤΚ 33053 

e-mail: lidoriki@otenet.gr 

15. ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 

Πλ. Δημαρχείου  

mailto:george.adinou@0561.syzefxis.gov.gr
mailto:support@deyax.gr
mailto:dmel@deyax.gr
mailto:deyathiv@otenet.gr
mailto:deyathlk@otenet.gr
mailto:l.patargia@dimosmakrakomis.gov.gr
mailto:a.lappas@0716.syzefxis.gov.gr
mailto:dimarxos@0585.syzefxis.gov.gr
mailto:dimarxos@delphi.gov.gr
mailto:info@orchomenos.gr
mailto:giliopoulos@orchomenos.gr
mailto:info@domokos.gr
mailto:d.sbiliri@domokos.gr
mailto:e.karoumpis@dimos-amfiklias-elatias.gr
mailto:technic1@aliartos.gov.gr
mailto:lidoriki@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 4 

Αταλάντη ΤΚ 35200 

e-mail: tydatal@otenet.gr, ataldim@otenet.gr  

 

Εσωτερική διανομή:  

Φάκελος Πρόσκλησης

mailto:tydatal@otenet.gr
mailto:ataldim@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 5 - 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας                                                                                                                                                                 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12                                                                                                                                                                                                 

Ταχ. Κώδικας: 35132 

Πληροφορίες: Μ. Σακελλάρη 

Τηλέφωνο: 2231350912 

Fax :2231052864 

Email :msakellari@mou.gr 

 Α.Π.: 3631 

Λαμία,   29 Νοεμβρίου 2018 

 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΣΣΤΤΟΟΙΙΧΧΕΕΙΙΑΑ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΚΚΛΛΗΗΣΣΗΗΣΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: Στερεά Ελλάδα ΚΩΔ. 11 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 
Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της 
αποδοτικότητας των πόρων 

ΚΩΔ. 06 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ: 
Διατήρηση και προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση 
της αποδοτικής χρήσης των πόρων 

ΚΩΔ. 06 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 

Επενδύσεις στον τομέα των υδάτων, ώστε να ικανοποιηθούν 
οι απαιτήσεις του περιβαλλοντικού κεκτημένου της Ένωσης 
και να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που έχουν προσδιορισθεί 
από τα κράτη μέλη για επενδύσεις που υπερβαίνουν τις εν 
λόγω απαιτήσεις 

ΚΩΔ. 6b 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ: Βελτίωση της διαχείρισης των υδάτινων πόρων ΚΩΔ. 6β.1 

ΔΡΑΣΗ: 
Έργα εξοικονόμησης και αναβάθμισης της ποιότητας του 
πόσιμου νερού 

ΚΩΔ. 6β.1.1 

ΕΚΧΩΡΗΣΗ: -  

ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 6 - 

  

 

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ: 

Διαχείριση αποβλήτων και εξοικονόμηση πόσιμου νερού 
(συμπεριλαμβανομένης της διαχείρισης των λεκανών των 
ποταμών, του εφοδιασμού σε νερό, των ειδικών μέτρων για 

την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, της μέτρησης σε 
επίπεδο διαμερίσματος και καταναλωτή, των συστημάτων 
χρέωσης και της μείωσης των διαρροών) 

ΚΩΔ. 021 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 
Έργα εξοικονόμησης και αναβάθμισης της ποιότητας του 
πόσιμου νερού 

ΚΩΔ. 41 ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
101/16-01-2018(Έκδοση 1/0) 

698/19-03-2018 (Έκδοση 2/0) 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: € 6.000.000,00 

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Κωδ. ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ 
(MIS) 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1 
Αντικατάσταση αγωγών  

ύδρευσης μεσαίας ζώνης 
πόλης Λιβαδειάς 

5027191 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

510.000,00 386.761,45 386.761,45 6,83 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

2 

Προμήθεια και εγκατάσταση 
εξοπλισμού αναβάθμισης 

ποιότητας και εξοικονόμησης 
πόσιμου νερού Λαμίας 

5028210 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΜΙΑΣ 

1.150.100,00 919.500,00 1.306.261,45 6,83 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

3 
Προμήθεια υλικών για την 

αναβάθμιση της ύδρευσης του 
Δήμου  Αγράφων 

5028261 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 978.905,60 789.440,00 2.095.701,45 6,83 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

4 
Συμπληρωματικά έργα 

ύδρευσης Δ.Ε. Χαλκίδας 
5028225 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

540.000,00 540.000,00 2.635.701,45 6,63 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

5 

Επέκταση κεντρικής δεξαμενής 
ύδρευσης Θήβας και 
κατασκευή αγωγού 

διασύνδεσης με το δίκτυο 
διανομής 

5028216 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

795.000,00 790.842,60 3.426.544,05 6,63 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

6 
Κατασκευή δικτύου ύδρευσης 

Τ.Κ. Γιαννιτσούς Δήμου 
Μακρακώμης 

5028302 ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 335.000,00 335.000,00 3.761.544,05 6,63 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

7 
Βελτίωση και επέκταση 
δικτύων ύδρευσης ΔΕ 

Ποταμιάς 
5027360 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 1.074.193,55 1.074.193,55 4.835.737,60 6,43 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

8 
Αναβάθμιση εσωτερικών και 
εξωτερικών αντλιοστασίων 

5028295 ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 999.461,70 806.017,50 5.641.755,10 6,43 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 7 - 

  

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Κωδ. ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ 
(MIS) 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

δικτύου  ύδρευσης Δ. Δελφών 
– Φάση Α 

9 
Συμπληρωματικά έργα 

ύδρευσης Δ.Ε. Νέας Αρτάκης 
5028215 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

570.000,00 570.000,00 6.211.755,10 6,33 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

10 

Συμπληρωματικά Έργα 
Ύδρευσης Δ.Κ Παραλίας 

Αυλίδας Δ.Ε Αυλίδας Δήμου 
Χαλκιδέων 

5028165 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

580.000,00 580.000,00 6.791.755,10 6,33 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

11 
Αντικατάσταση εξωτερικών 

δικτύων ύδρευσης Δ.Ε. 
Ακραιφνίας Δήμου Ορχομενού 

5023674 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 566.449,00 566.449,00 7.358.204,10 6,33 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

12 
Αντικατάσταση εξωτερικού 

δικτύου ύδρευσης Τ.Κ. 
Νεοχωρίου 

5023647 ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 110.000,00 110.000,00 7.468.204,10 6,13 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

13 
Υδροδότηση οικισμών Αγ. 

Παρασκευής και Αλαλκομενών 
5027357 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

385.000,00 385.000,00 7.853.204,10 6,13 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

14 
Αντικατάσταση τμήματος  

αγωγού  ύδρευσης 
Παλαιοχωρίου-Αμφίκλειας 

5028199 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - 

ΕΛΑΤΕΙΑΣ 
514.516,13 514.516,13 8.367.720,23 6,13 Σύμφωνα με ΦΑΠ 

15 

Προμήθεια, εγκατάσταση και 
θέση σε λειτουργία συστήματος 

τηλε-ελέγχου/ τηλεχειρισμού 
για τον έλεγχο του 

ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού, των διαρροών, 
της απολύμανσης και της 

ποότητας του πόσιμου νερού 
στο εξωτερικό υδραγωγείο του 

Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων 

5027229 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - 

ΘΕΣΠΙΕΩΝ 
902.791,92 

Η πράξη απορρίπτεται γιατί έλαβε την τιμή ΟΧΙ στο κριτήριο Α2 «Ρεαλιστικότητα του 

προϋπολογισμού»  της 1ης Ομάδας Κριτηρίων «Πληρότητα και σαφήνεια του περιεχομένου 

της πρότασης» καθώς: 

1.1. Για τον υπολογισμό των μέσων τιμών μονάδας υλικών του συνημμένου της πρότασης  

«Πίνακα προσδιορισμού μέσων τιμών υλικών», δεν ελήφθησαν  δύο τουλάχιστον μη 

δεσμευτικές προσφορές, όπως: 

(α) αναφέρεται στην § 5.3, λοιπά έγγραφα, περίπτωση δ, ζητούμενα iii: «… 3. Σχετικές 

προσφορές και τιμοκατάλογοι υλικών συνοδευόμενα από ενημερωτικά φυλλάδια,…» και (β) 

προβλέπεται στο κεφ. 2.3.2 ΣΤΑΔΙΟ Β΄: «Αξιολόγηση των προτάσεων ανά ομάδα 

κριτηρίων», ενότητα «Ρεαλιστικότητα του προϋπολογισμού» (σελ. 9) του Οδηγού 

Αξιολόγησης Αιτήσεων Χρηματοδότησης του ΣΔΕ, έκδοση 1, 30/10/2015, 

1.2. Δεν χρησιμοποιούνται τα εγκεκριμένα τιμολόγια της ΓΓΔΕ για εργασίες πολιτικού 

μηχανικού  που εμπεριέχονται σε μέρος των προς προμήθεια υλικών 

(ΤΣΕ1,2,3,4,6,7,8,9,10,12,17,18,19,20,22,25,26), 

ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 8 - 

  

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Κωδ. ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ 
(MIS) 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1.3. Δεν τεκμηριώνεται το κόστος προμήθειας και τοποθέτησης μεταλλικής κυκλικής  

δεξαμενής στο ΤΣΕ6 (ΥΓ/ΔΞ ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ). 

16 

Προμήθεια, εγκατάσταση και 
θέση σε λειτουργία συστήματος 

τηλε-ελέγχου / τηλεχειρισμού 
για τον έλεγχο του 

ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού, των διαρροών, 
της απολύμανσης και της 

ποιότητας του πόσιμου νερού 
στο εξωτερικό υδραγωγείο του 

δήμου Δωρίδας 

5028272 ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 1.300.169,76 

Η Πράξη απορρίπτεται γιατί  έλαβε την τιμή ΟΧΙ στο κριτήριο Α2 «Ρεαλιστικότητα του 

προϋπολογισμού»  της 1ης Ομάδας Κριτηρίων «Πληρότητα και σαφήνεια του περιεχομένου 

της πρότασης» γιατί δεν τεκμηριώνεται το εύλογο της κοστολόγησης, καθώς: 

2.1. Για τον υπολογισμό των μέσων τιμών μονάδας υλικών του συνημμένου της πρότασης  

«Πίνακα προσδιορισμού μέσων τιμών υλικών», δεν ελήφθησαν  δύο τουλάχιστον μη 

δεσμευτικές προσφορές, όπως: 

(α) αναφέρεται στην § 5.3, λοιπά έγγραφα, περίπτωση δ, ζητούμενα iii: «… 3. Σχετικές 

προσφορές και τιμοκατάλογοι υλικών συνοδευόμενα από ενημερωτικά φυλλάδια,…» και (β) 

προβλέπεται στο κεφ. 2.3.2 ΣΤΑΔΙΟ Β΄: «Αξιολόγηση των προτάσεων ανά ομάδα 

κριτηρίων», ενότητα «Ρεαλιστικότητα του προϋπολογισμού» (σελ. 9) του Οδηγού 

Αξιολόγησης Αιτήσεων Χρηματοδότησης του ΣΔΕ έκδοση 1, 30/10/2015, 

2.2. Δεν χρησιμοποιούνται τα εγκεκριμένα τιμολόγια της ΓΓΔΕ για εργασίες πολιτικού 

μηχανικού  που εμπεριέχονται σε μέρος των προς προμήθεια υλικών 

(ΤΣΕ8,12,15,16,24,25,30,35,38,40,42,46). 

17 
Αντικατάσταση τμήματος 

εσωτερικού δικτύου ύδρευσης 
στη Δ.Κ. Ατάλαντης 

5028328 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 980.000,00 

Η Πράξη απορρίπτεται γιατί έλαβε την τιμή ΟΧΙ στη 1η Ομάδα Κριτηρίων «Πληρότητα και 

σαφήνεια του περιεχομένου της πρότασης» και ειδικότερα στα σημεία 1, «Πληρότητα και 

σαφήνεια του φυσικού αντικειμένου της προτεινόμενης πράξης» και 2, «Ρεαλιστικότητα του 

προϋπολογισμού», για τους λόγους που αναφέρονται παρακάτω: 

3.1. Από το ΤΔΠ την Τεχνική Περιγραφή το έντυπο Δ3 και λοιπά συνημμένα της 

πρόσκλησης δεν προκύπτει με σαφήνεια το παραδοτέο της Πράξης, καθώς: 

α) δεν καθορίζονται τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά των αγωγών (διατομές) και τα επί 

μέρους μήκη αυτών, για το  σύνολο του δικτύου που προτείνεται προς αντικατάσταση, 

β) δεν περιλαμβάνεται το σύνολο του εξοπλισμού που τοποθετείται στο δίκτυο όπως 

πυροσβεστικοί κρουνοί, βαλβίδες ελέγχου και ρύθμισης κ.λ.π., 

γ) υπάρχουν αναντιστοιχίες στα μέτρα μήκους των αγωγών μεταξύ των σχεδίων της 

μελέτης και του τεύχους του προϋπολογισμού, 

3.2. Ο Προϋπολογισμός δεν περιλαμβάνει όλα τα αναγκαία κόστη καθώς, σύμφωνα με τα 

ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 9 - 

  

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
Κωδ. ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ 
(MIS) 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

παραπάνω, 1(α) και 1(β) δεν μπορεί να καθοριστεί με σαφήνεια το οικονομικό αντικείμενο 

της προτεινόμενης πράξης. Δεν τεκμηριώνονται οι τιμές των άρθρων ΥΔΡ-13.03.03.04, 

13.07.01.07, 13.10.02.01, 13.15.02.08. 

Βάσει της διαθέσιμης Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης, του Προσωρινού Πίνακα κατάταξης των αξιολογημένων προτάσεων, του από 13.11.2018 μηνύματος 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Μονάδας Α της ΕΥΠ ΠΣτΕ και της με αρ. 81659/21.07.2017 (ΦΕΚ2732Β’) Υπουργικής Απόφασης για την τροποποίηση του 

ποσοστού δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020» σύμφωνα με την οποία η ΕΥΔ ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας δύναται να εντάξει στον 

άξονα προτεραιότητας 6 του οικείου ΠΕΠ πράξεις με συνολικό προϋπολογισμό δημόσιας δαπάνης ο οποίος δεν μπορεί να υπερβεί το 220% του προβλεπόμενου στο 

εγκεκριμένο πρόγραμμα, οι προτάσεις που προτείνονται προς ένταξη στο ΕΠ είναι οι προτάσεις με α/α 1 έως 14. 

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΔΕΠ ΠΣΕ 

 

                                                                                                                                                 Κωνσταντίνος Λέμας  

 

ΑΔΑ: 6ΤΙΜ7ΛΗ-Υ8Λ


		2018-11-30T09:24:14+0200
	NIKITAS PAPPAS


		2018-11-30T10:48:20+0200
	Athens




